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Boże Ciało skupia nas na Eucharystii jako ucz-
cie i trwałej obecności w Najświętszym Sakra-
mencie. Dla pierwszych chrześcijan uczta eu-
charystyczna byłą przeżyciem wspólnotowym. 
Zachęcali się wzajemnie do przyjmowania Ko-
munii św. słowami: pójdźmy po życie, po moc, 
po miłość, po świętość! Komunia łączy nas 
zarówno z Chrystusem, jak również z braćmi i 
siostrami. Dar Eucharystii jest oddaniem same-
go siebie Pana Jezusa, który „do końca nas umi-
łował”. Dzięki tej obecności spełnia się Jego 
obietnica, że pozostanie z nami aż do skończe-
nia świata. Pan Jezus pozostał z nami w znaku 
chleba i wina. Eucharystia jest również sercem 
orędzia fatimskiego. Anioł 
przyniósł kielich i hostię od 
strony kościoła parafialnego 
mówiąc: „Bierzcie i spoży-
wajcie Ciało i Krew Jezusa Chrystusa, okrutnie 
znieważane przez niewdzięcznych ludzi. Napra-
wiajcie ich występki i pocieszajcie Boga”. W 
ten sposób chciał pokazać, że prawdziwe Ciało 
i prawdziwa Krew Zbawiciela są w każdej kato-
lickiej świątyni. Tam, a nie w cudownościach 
mamy szukać tego, co w widzeniu otrzymały 
dzieci: zjednoczenia z Bogiem przez Euchary-
stię. Wysłannik z nieba chce nam pokazać, że 
również naszym udziałem może stać się eucha-
rystyczne doświadczenie pastuszków. Od spo-
sobu naszego udziału w Eucharystii zależy ja-
kość naszych relacji nie tylko z Bogiem, ale 
także z naszymi bliźnimi. Jeżeli bowiem czas 
eucharystycznego zgromadzenia jest dla nas 
zewnętrznym rytuałem, w trakcie którego nasza 
uwaga błądzi po wielu miejscach, to mamy 
podstawy do obaw, iż traktujemy Jezusa po 
prostu jak przedmiot. Przedmiot ważny, ale nie 
będący Osobą. Jest świętą rzeczą, kawałkiem 
chleba, który spożywamy i zaraz o nim zapomi-
namy, przytłoczeni naszą zabieganą codzienno-

ści. Traktując Jezusa jak rzecz, zaczynamy też 
traktować innych jak przedmioty, które służą 
poprawieniu naszego samopoczucia. Udział we 
Mszy św. daje nam komfort spełnionego obo-
wiązku religijnego, a nasi bliźni są przez nas 
traktowani jak narzędzia, które służą uzyskaniu 
naszego zadowolenia. Pomocą w owocnym 
przeżywaniu spotkania z Jezusem w Eucharystii 
może być również doświadczenie mistyczne bł. 
Marii Kandydy od Eucharystii (1884–1949), 
karmelitanki bosej z Ragusy na Sycylii. W swo-
im dziele o Najświętszym Sakramencie wyzna-
je, że poznała Jezusa-Hostię bardzo późno: 
„Miałam około osiemnastu lat, gdy pojęłam coś 

z tej tajemnicy. Spóźniłam się 
raz na Mszę Świętą i nie mo-
głam przyjąć Komunii świętej. 
Ponieważ kościół był już za-

mknięty, chciałam zawrócić, ale jakaś uboga 
kobieta powiedziała mi: «Dlaczego pani nie 
wejdzie do zakrystii, aby choć na krótko nawie-
dzić Pana?». Te słowa, a także przykład mojej 
starszej siostry, naprowadziły mnie na obecność 
Jezusa w tabernakulum”. Uczestnicząc w Eu-
charystii odczuwamy przynależność do Kościo-
ła, do Ludu Bożego, do Ciała Pańskiego, do 
Jezusa Chrystusa. I nigdy nie pojmiemy w pełni 
jego wartości i bogactwa. To zobowiązuje nas 
wszystkich do tego, abyśmy często oraz w spo-
sób godny przyjmowali Komunię Świętą i sta-
wali się chlebem dla innych. Prośmy Chrystusa, 
aby ten Sakrament Ołtarza mógł nadal utrzymy-
wać w Kościele żywą Jego obecność i kształto-
wać nasze wspólnoty w miłości i jedności, we-
dług serca Ojca. Kiedy sprawujemy Świętą 
Wieczerzę i przyjmujemy chleb życia i kielich 
zbawienia, ożywa świadomość Twojej obecno-
ści, która popycha nas do kontynuowania Two-
jej zbawczej misji w świecie. 
                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 NAJŚWIETSZEGO CIAŁA 

I KRWI CHRYSTUSA 

NAJBLIŻSZE WYDARZENIA - POLSKA MISJA KATOLICKA W ANGLII I WALII 
 

1. DNI MŁODYCH 12-14 lipca 2024 - Zapraszamy młodzież do wzięcia udziału w Dniach 

Młodych - ewangelizacyjnego spotkania młodzieży z polskich parafii w UK.  W programie odbę-
dą się koncerty, spotkania, modlitwy. Koniecznie są namioty (dwie noce).  Zapisy do dnia 9 

czerwca. Zapisy mogą się dokonywać przez: REJESTRACJA UCZESTNIKA https://forms.gle/
MEXgpvU1hYifUp2h7. Miejsce: Polish Association, Church Lane, Slough SL2 4NZ. 
 

2. W sobotę, 8 czerwca, Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii oraz Polska Macierz Szkol-

na organizują Wesoły Dzień Dziecka. To wydarzenie gromadzi co roku tysiące Polaków, oferu-
jąc konkursy, zabawy, zjeżdżalnie, grillowanie, pokazy motorów, rekonstrukcje historyczne, po-

kazy lotów i wiele innych atrakcji całkowicie bezpłatnych dla dzieci. Serdecznie zapraszamy 
wszystkie rodziny, zapraszamy szkoły polonijne. Szczegółowe informacje:  www.pcmew.org (do 
Laxton Hall, NN17 3AU, godzina: 11.00 – 18.00). 
 

3. W ramach obchodów 130-lecia Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii, zapraszamy w 

sobotę, 15 czerwca, do Laxton Hall (NN17 3AU, początek o godz. 12.00) na Święto Rodziny z 
rodziną Ulmów. W programie m.in. Eucharystia pod przewodnictwem abpa seniora Wiktora 

Skworca, konferencja zatytułowana "Rodzina Ulmów - Inspiracja dla Rodzin Dzisiaj", Adoracja 
Najświętszego Sakramentu z uwielbieniem Boga wraz z modlitwą wzmocnienia więzi rodzinnych 
i odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich. Znajdzie się czas na kawę i małe co nieco.  

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/
http://www.pcmew.org/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

01.06.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynna z prośbą o dary Ducha Świętego i 
dalsze Boże błog. dla Filipa Paszkiet (rodzice) 

02.06.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA  
I KRWI CHRYSTUSA 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i dary Ducha Świętego dla Mikołaja, Bartka i 

Olivii (rodzice) 

Hemel Hempstead 16.00 
+ Franciszek Czarniawski w 2 rocznicę śmierci 

(syn Wojciech) 

Hatfield 18.00 + Łukasz Gogola w 1 rocznicę śmierci 

04.06.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

05.06.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 
W intencji naszej Ojczyzny - Polski  

(Wojownicy Maryi) 

07.06.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 

i opiekę Maryi dla ks. Cezarego 

08.06.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Sebastiana i 

Edyty w 12 rocznicę ślubu 

09.06.2024 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
X NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Stefania, Andrzej, Wojciech Purzyńscy  
(M. Mechelewska) 

St Albans 16.00 + Elżbieta i Michał (rodzina) 

Hatfield 18.00 
+ Anna i Aleksandra Kisiel w dzień urodzin 

(wnuczka) 

11.06.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

12.06.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

14.06.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 
W intencji naszej Ojczyzny - Polski  

(Wojownicy Maryi) 

15.06.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

Letchworth 13.00 
XI NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Stanisław Mechelewski w 9 rocznicę śmierci 
(żona, dzieci, wnuki) 

16.06.2024 
Niedziela  Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 
18.00 Dziękczynno - błagalna w intencji zespołu  

muzycznego: Sebastiana i Gosi 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 03.06 - św. męczen-
ników Karola Lwangi i Towarzyszy, 05.06 – św. Bonifacego, biskupa i męczennika, 06.06 – św. 

Norberta, 07.06 - Najświętszego Serca Pana Jezusa, Uroczystość, 08.06 -  Niepokalanego Serca 
NMP, wspomnienie, 11.06 – św. Barnaby, apostoła, 12.06 – bł. Antoniego Juliana Nowowiej-

skiego, biskupa i Towarzyszy, męczenników, 13. 06 - św. Antoniego z Padwy, prezbitera i dokto-
ra Kościoła, 14.06 - bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika, wspomnienie, 17.06 - św. Brata 

Alberta Chmielowskiego, wspomnienie.  

 

2. W każdy piątek (07.06 - Pierwszy Piątek Miesiąca oraz Uroczystość Najświętszego 

Serca Pana Jezusa) w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej 

modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage 

od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

3. Miesiąc czerwiec poświęcony jest w Kościele Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. W każdy 
piątek czerwca przed Mszą św. Litania do NSPJ. 
 

4. 17.06 będziemy obchodzić liturgiczne wspomnienie św. Brata Alberta - Patrona naszej 

Parafii. Polecamy Jego wstawiennictwu i orędownictwu całą naszą wspólnotę parafialną i każde-
go z nas. Niech przykład Jego życia umacnia nas w byciu dobrym jak chleb dla drugiego człowie-
ka. W niedzielę, 16.06 podczas każdej Mszy św. wystawione zostaną relikwie św. Brata Alberta 

przez wstawiennictwo którego polecimy Dobremu Bogu całą naszą wspólnotę i naszych bliskich.  
 

5. Sakrament Bierzmowania nasza młodzież przyjmie dnia 28 czerwca (piątek) 2024 roku o 

godz. 18.00 w Stevenage. Niech nasza modlitwa wspiera kandydatów do Bierzmowania. 
 

6. W sobotę, 15 czerwca do Stevenage na Mszę św. o godz. 17.00 zapraszam dzieci, które w 
latach 2022 i 2023  przystąpiły do I Komunii Św. na wspólne przeżycie rocznic tych wydarzeń. 
 

7. 11.06 (wtorek) i 12.06 (środa) nie będzie Mszy św. wieczornych. 
 

8. W naszej Parafii powstaje Wspólnota Wojowników Maryi. Póki co pod nazwą Apostolat 
Wojowników Maryi. Zapraszamy mężczyzn na spotkanie formacyjne, które odbędzie się w pią-
tek, 07.06 po Mszy św. w Stevenage. Serdecznie wszystkich chętnych, zainteresowanych i cieka-
wych tematu, zapraszamy. 
 

9. Serdecznie zapraszamy na spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej. Rozważanie Słowa 
Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys funkcjono-
wania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do mnie tutaj i 
teraz. Najbliższe spotkanie odbędzie się w piątek, 07 czerwca 2024 r., po Mszy św. w Stevenage, 
czyli około godz. 19.00. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

10. 21.05 zmarła nasza Parafianka, śp. Teresa Potrac. Więcej informacji na temat pogrzebu 
podamy niebawem. Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie... 
 

11. Wakacyjne zmiany: W miesiącu sierpniu nie będzie Mszy św., które są sprawowane o 

godz. 16.00. Dotyczy to St Albans i Hemel Hempstead. O pozostałych zmianach poinformuję 
niebawem. 

Dogmat Trójcy Świętej 
 

253 Trójca jest jednością. Nie wyznajemy trzech bogów, ale jednego Boga w trzech Oso-
bach: "Trójcę współistotną" . Osoby Boskie nie dzielą między siebie jedynej Boskości, ale 

każda z nich jest całym Bogiem: "Ojciec jest tym samym, co Syn, Syn tym samym, co Oj-
ciec, Duch Święty tym samym, co Ojciec i Syn, to znaczy jednym Bogiem co do natury" . 
"Każda z trzech Osób jest tą rzeczywistością, to znaczy substancją, istotą lub naturą Bożą" 


